25. Februar 2025 Martin Diirig

Das waren wirklich noch Zeiten!

Jetzt bitte zurucklehnen und geniessen!

Wir starten mit einen kleinen Ausschnitt.

Jahr?
Personen?

Filmauschnitt <Dopplet oder nit» 1968



Filmauschnitt «<-Dopplet oder niut»

Bitte Begriussung beachten!!!



1968 war ein grosses Jahr fiir das Schweizer
Fernsehen:

Mit Mani Webers Quizsendung «Dopplet
oder nut» ging im August die erste farbige
Eigenproduktion iiber den Ather




1935 - 2006

Die TV-lkone Mani Weber.

Die erste TV-Sendung in Farbe! 1968 aus der fera
Aufsehen vor allem durch sein oranges Hemd.
Auch die Ansagerinnen waren sehr bunt.




Dorothea Furrer 1964 1986

1937 2015

Die Ansagerin (heute gibt es keine mehr) war 22 Jahre beim
Schweizer Fernsehen.




... und gleich nochmals Mani Weber!

Nachster Filmausschnitt: Polo Hofer






Dieser Film lief unter der Rubrik «Musik & Gaste»

Die Musiker durften auch heute noch bekannt sein.
Filmausschnitt «<Polo Hofer und Rumpelstilz»



Rumpelstilz 1977:

Milan Popovich, Polo Hofer,
Hanery Amman, Schifer Schafer
und Kurt Gudel.

Wer kennt noch Hanery Ammann (Alperose) oder
Schifer Schafer (spater bei Stiller Has)?



Musik und Gaste

Nachster Filmausschnitt: Heidi Abel
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Heidi Abel mit der Sendung «Musik und Gaste»
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3 AR :
“Heidi Abel als Ansagerin im Jahre 1984,

s SEqcdenni)

Heidi Abel war von 1954 bis 1986 beim Schweizer
Fernsehen, also ganze 32 Jahre lang!

12



o

... und wie komme ich zu diesen
Filmen?

Vielleicht hat sich ja jemand gefragt wie ich zu diesen Filmen
gekommen bin.

Tatsache ist, ich habe alle heruntergeladen und bei mir
gespeichert.
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MediathekView

Version: 14.1.0 (macOS aarch64)

Anwendungsfenster wird gedffnet...

Ich als bekennender TV-Abstinenzler finde trotzdem, dass es
sehenswerte Sendungen gibt.

Aber dazu musste man das TV-Programm studieren und
genau zur Sendezeit einschalten.

... und das ware dann schon das zweite Problem!

Zum Glick gibt es ein sehr gutes Computer-Programm,
um an Filme von vielen Fernseh-Sendern zu kommen.

14



mediathekview

Alle Bilder Videos News Bucher Maps Flige i Mehr

-~ MediathekView
m https://mediathekview.de 2
MediathekView

MediathekView. Das Programm MediathekView durchsucht die Online-Mediatheken verschiedener
Sender (ARD, ZDF, Arte, 3Sat, SWR, BR, MDR, NDR, WDR, HR, RBB, ORF, ...

Anleitung 5 N
Windows und Linux: Das Fenster mit den Einstellungen erreicht ...
Hand downloading over to ... 5 N
As parallel downloads this already works MediathekView allows to ...
Download N
MediathekView ... Die aktuelle stabile Version fir alle ...
MediathekView-Forum N
MediathekView-Forum - Wichtige Mitteilungen. Wichtige ...
FAQ

>

In den Programmeinstellungen (Men: “Datei -> Einstellungen ...

Weitere Ergebnisse von mediathekview.de »

MediathekView findet man ganz einfach und auch der
Download und die Installation sind ein Kinderspiel!
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M Datei Filme Downloads Abos Schrift  Ansicht  Hilfe MediathekView 14.1.0

Filme | Downloads ' & @ #= EB %
b L W | Filter1 v || suche; Q- Themay/Tite SR 4
Nr Sender Thema Titel Datum Zeit Daver GroBe [MB]  HQ ut
12 (52025/E01) (Audiodesk. v
52025/E01) % ~
[
% ~
Herd (S2024/E3T) 03.12.2024 |52 ]
ung am Herd (52024/E37) (Audi 03.12.2024 [
als der Rest der Welt W 18112024 [ (=)
Grad hlauer als der Rest der Welt (Au s | 18.11.2024 151 f28:42 W~
8 | 3] 37 Grad » .k W 15052018 22:15:00 00:28:52 408 [~
9 [ 3] 37 Grad ‘Grad: Mein Haus zieht mit LA 12.06.2018 22:15:00 00:28:33 404 [~ 3]
10 [ 3] 37 Grad 37° Wohnungsnot (Audiode; > L W 06102020 22:15.00 00:28:58 412 [ ~
1 K] 37 Grad 37 Grad: k. getropft > L W 15052018 22:15:00 00:28:52 408 [V (=)
12 K 37 Grad 37°: Homeoffice am Stran > LA 28.09.2020 23:40:00 00:28:31 393 [/ ]
13 K] 37 Grad 37° Wohnungsnot » L W 06102020 22:15:00 00:28:58 N2 [ (=)
14 3] 37 Grad Ich lebe pesitiv - Corinne und ihrschicksal HIV > .. M 09072019 2211500 00:28:37 49 [~
15 [ 3] 37 Grad Sarah und ibr fremdes Herz > LA 04.07.2017 22:15:00 00:28:37 49 [/
1% K] 37 Grad 37°; Die Sauberfrauen > L W 30062020 221500 00:28:22 M3 &
17 K] 37 Grad 37* Glucklich erst als Junge » ok W 07052019 22:15:00 00:28:31 492 [Z
18 [ 3] 37 Grad [ 37°: Die Sauberfrauen (Audiodeskription) » .. M 20062020 22:15:00 00:28:22 413 (=]
19 K] 37 Grad Leben Van Dogdancing und echten Rittern (52024/E53) > L M 08122024 09:03:00 00:27:03 382 [ )
20 | 3] 37 Grad Leben Einfach weg Kurztrip fur die Seele (52022/E55) > ok M 16702022 09:03:00 00:27:12 367 [Z (=]
21 [ 3] 37 Grad Leben Generation Gonn dir? - Zwischen Genuss und Verantwor. b L | 06.11.2022 09:03:00 00:27:05 37 (v 3]
Beschreibung
t] 37 Grad
37°: Gliicklich auf der Insel? (S2025/E01) (Audiodeskription)
Seit 2020 zieht Madeira Freiberufler aus aller Welt zum Leben und Arbeiten an. Doch im vermeintlichen Paradies zeigt der Alltag: Existenzielle Sorgen und Einsamkeit gibt es auch dort,

Startbildschirm prasentiert sich als riesengrosse Tabelle mit
den folgenden Spalten:

* Sender

* Thema

 Titelder Sendung

* Anschauen - Herunterladen — Merken

e Ausstrahlungsdatum der Sendung

 Zeitder Ausstrahlung

 Dauer der Sendung

* (Grosse beim Herunterladen in mittlerer Qualitat
e ...undunten eine Kurzbeschreibung der Sendung
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> L W Filter Suche: (9]
Nr Sender Thema Titel Datum Dauer Grg Fiter1 ~ @ 4+ O
0 3] 37 Grad 37" Glacklich auf der Insel? (S2025/E01) (Audiodesk. 07.01.2025 221500 00:28:35
Nur neue Filme anzeigen
1 [ 3] 37 Grad 37° Glucklich auf der Insel? (S2025/E01) P LA 07012025 221500 002835 .
Nur gemerkte Filme anzeigen
2 3] 37 Grad [ 37°: ich entscheide fidr Dich (S2023/E38) (Audiodesk. b & W 29.082023 22:15:00 00:28:43
Nur High QualitylHQ) Fame anzeigen
3 3] 37 Grad 37° Ich entscheide for Dich (S2023/E38) P LR 29082023 221500 00:2843 e e e
Filme mit Untertitel anzeiges
4 [ 3] 37 Grad 37° Hochleistung am Herd (52024/E37) PLA 03122024 221500 00:28:45 )
Nur Live Streams anzeigen
5 k] 37 Grad ) 37°: Hochleistung am Herd (S2024/E37) (Audiodesk. b & | 03122024 221500 00:28:45
6 El 37 Grad 37°: Schlauer als der Rest der Welt P LR 18112024 23:51:00 00:28:42 S DRIs AN AT
7 3] 37 Grad [ 37°: Schlauer als der Rest der Welt (Audiodeskriptio. b & | 18.11.2024 23:51:00 00:28:42 Abos nicht anzeigen
8 3] 37 Grad 53 37 Grad: ko. getropft (Audiodeskription; > LW 15052018 221500 0028:52 Gebardenspragne nicht
9 k] 37 Grad 37 Grad: Mein Haus zieht mit PLN 12.06.2018 22:15:00 00:28:33 Tra
10 3] 37 Grad [ 37°; Wohnungsnot (Audiodeskription » LM 06102020 221500 00:28:58 Hadassunge
1 El 37 Grad 37 Grad: ko. getropft P LA 15052018 22:15:00 00:28:52 Sender.
12 [ 3] 37 Grad 37": Homeoffice am Strand b LR 28002020 23:40:00 00:28:31 35
13 3] 37 Grad 37°: Wohnungsnot P LA 06102020 22:15:00 00:28:58 ARD
14 [ 3] 37 Grad Ich lebe positiv - Corinne und ihr Schicksal HIV P LA 09072019 221500 00:28:37 ARTE.DE
5 37 Sarah und i 2 "
15 [ 3] 37 Grad Sarah und ihr fremdes Herz P LM 0072017 22:15:00 00-28:37 R
16 3 37 Grad 37°: Die Sauberfrauen P LR 30062020 22:15:00 00:28:22
17 3] 37 Grad 37%; Glucklich erst als Junge » LA 07052019 22:15:00 00:28:31 .
18 El 37 Grad [ 37°; Die Sauberfrauen (Audiodeskription| > LA 30062020 221500 0028:22
19 [ 3] 37 Grad Leben Von Dogdancing und echten Rittern (52024/E53; LA 0812204 09:03:00 00:27:03 = = =
20 3] 37 Grad Leben Einfach weg! Kurztrip fiir die Seele (S2022/E55) LA 1610202 09:03:00 00:27:12
21 3 37 Grad Leben Generation Gonn dir? - Zwischen Genuss und Verantwor. b & W 06.11.2022 09:03:00 0027:05 e — e

Es ware sinnlos, die Liste hinunterzublattern (zu scrollen)

Stand Januar 2025: 804’592 Filme!

Daher gibt es einen Schalter fur Filtern nach Sender.

Hier kann ich einen bestimmten Sender herausfiltern.

17



L M Fitter1 || Suche: Q- Then [

Nr Sender Thema Titel Datum Zeit Dauer Grg Fiter1  ~ | (& |+ [ 4)
269314 ZArT@  Acwelies & Gesellschaft Peru - Ein Alpaka fur Christobal 12032017 08:20:00 00:14:00 CCT
269315 Arte  Asvelles & Gesellschaft Re: Bulgaren gegen den Filz - Im koruptesten Land Eur. b J | 17.032017 19:45:00 00:22:00 e e
269316 Arte  Adveles & Gesellschaft  Mit offenen Karten - Fortbestand des Friedensin Afrika B & || 25022017 17:45:00 00:13:00 Nur High Quality(HQ) Filme anzeigen
269317 Arte  Acveles &Gesellschaft  Square Idee - Die postfaktische Demokatie P LA 2002207 12:45:00 00:27:00 e s
269318 Arte  Advelles & Gesellschaft  Fukushima - Chronik eines Desasters PLA  no032007 235500 00:48:00 e
269319 Arte  Aaelies & Gesellschaft 28 Minuten - Ist die Massenaberwachung nach zu verme b & | 10032017 03:30:00 00-44:00

269320 Aktuelles & Gesellschaft Nawal El Saadawi - Die Lowin vom Nil P LM oroz207 00:10:00 00:53:00 Gesehene Filme nicht anzeigen

269321 Aktuelles & Gesellschaft Re: Supermutter & Karrierefrau - Frankseichs Erfolgsmo. b & | 17.04207 19:45:00 00:29:00 Abas nicht anzeigen

269322 Altulles & Gesellschaft  Mit offenen Karten - Kennen Sie Aquatorialguines? b o, | 04022017 174500 00:12:00 1

269323 Aktuelles & Gesellschaft Eurape, She Loves P LA 14032017 23:55:00 01:40:00 Trailer/Teaser,

269324 Aktuelles & Gesellschaft Schlachtfeld Syrien: Die Welt sehaut zu LA 07032017 20:15:00 00:58:00 HoNMpnge

269325 Aktuelles & Gesellschaft Re: Die Sanntagskrieger - Polens Zivilisten rostenauf B & 14032017 19:45:00 00:29:00 Sender:

269326 Aktuelles & Gesellschaft  Zwolf Tage, zwalf Nachte in Damaskus LA 07032017 21:20:00 00:52:00 358t =
269327 Alctuelles und Gesellsch.. ARTE Journal - Ukraine-Krieq / Musk und die EU / Putin, b g i 09.01.2025 19:20:00 00:25:00 ARD

269328 Aktuelles und Gesellsch.. ARTE Journal - Trumps imperialistische Ambitionen / Sp b b | 08012025 19:20:00 00:25:00 / ARTEDE

269229 Alctuelles und Gesellsch.. ARTE Junior Das Magazin LN 2002200 08:45:00 00:1330 o

269330 Altuslles und Gesellsch.. ARTE Europa Weekly - Wie geht es weiter for die Syreri. b 2, | 19.12.2024 19:36:00 00:1036 -
269331 Atuslles und Gesellsch.. ARTE Europa Weekly - Wie bedroht ist die Kultur in Eur. b & | 1212.2024 19:00:00 00:10:25 S .
269332 Altuslles und Gesellsch.. Ukraine - Zwischen Ost und West - An den AuBengrenz.. b & | 25042019 145500 00:02:14

269333 Actuslles und Gesellsch... Tixaess Ha siwi (14 nunss) (Originalversion) » LA 0082022 00:00:00 00:07:55 = =

269334 Aktuelles und Gesellsch.. Sudan: Birger gegen Militdrregierung LA 24042019 15:33:00 00:02:36 . e e e

269235 Aktuelles und Gesellsch... Tvoxaens Ha Bini (5 cepnis) (Originalversion) » LA 2008202 15:50:00 00:07:25

Als Beispiel:
Gefiltert nach ARTE.DE

Ergibt immer noch eine ganz lange Liste.



Nach Titel suchen

alv
Titel Datum
1350838 Musik und Gaste vom 20.03.1978 20031978
13502846 Musik und Gaste vom 12.10.1976 P LM 12100976
1350856 Musik und Gaste vom 15.11.1976 [ R ERIRE
1350894 Musik und Gaste vom 22.02.1979 P LA 202197
1405605 Klingende Weihnachten - Heiligabend mit Musik und Gasten P LA 22017

Neben dem FILTERN kann ich auch SUCHEN

Wenn ich den Titel einer Sendung weiss, bekomme ich eine
Auswahl.
Hier am Beispiel von «Musik und Gaste»




Filter 1

Thema

Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste

st Musik & Gaste
st Musik & Gaste

Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste
Musik & Gaste:
Musik & Gaste
Musik & Gaste

st Musik & Gaste

SRF

st Musik & Gaste

Musik & Gaste
Musik & Gaste

eiage Musik & Géiste

Kurzportriit Sportreporter Beni Thurnheer

auch in

Titel

Kurzportrats Thomas Gottschalk und Claudio Sulser P 2k,
Kurzportrats Luis Trenker und Lewis Collins > L
Kurzportrats Transsexuelle Romy Haag und Komiker Lo.. B a2k
Kurzportrat Emil Steinberger | %
Kurzportrat Helga Feddersen und Johannes Mario Simm B 2
Heidi Abel prasentiert live diverse in- und aus. > L
Kurzportrat Reinhold Messner > L
Fera > L
Kurzportrét Skispringer Walter Steiner > L
Kurzportrat Heidi Abel »

Kurzportrats Leo Schiirmann und Desirée Nosbusch B,

Heidi Abel prasentiert diverse in- und auslandi..
Kurzportrat Johannes Heesters

Kurzportréit Hazy Osterwald

K

Kurzportrat Hans-Joachim Kulenkampff
Kurzportrat Sportreporter Beni Thurnheer
Kurzportrat Satiriker Ephraing
Kurzportrat Fussballtrainer,

veyvy

Kurzportrat Werner Hofey
Kurzportrats Fredy Knie
Konzert von Julie Andrg

Jubilsumssendung

v
ok kK ek ke

o

Datu! Zeit Dauer (

00:00:00 00:46:02

00:00:00 00:47:12

00:00:00 00:47:02

00:00:00 00:48:24

00:00:00 00:46:54

00:00:00 00:50:52

00:00:00 00:48:12

00:00:00 01:03:25

00:00:00 00:48:46

14.06.1979 00:00:00 00:49:22
25.08.1981 00:00:00 00:20:24
07.11.1977 00:00:00 00:41:30

n 21.12.1978 00:00:00 00:44:29
n 03.04.1979 00:00:00 00:53:52
. 28.09.1978 00:00:00 00:45:48
28.01.1983 00:00:00 00:44:46

I 27.03.1981 00:00:00 00:49:24
n 25.04.1980 00:00:00 00:46:11
n 30.11.1978 00:00:00 00:50:25
n 28.05.1982 00:00:00 00:45:25
N 13.12.1976 00:00:00 00:45:50
I 26.06.1982 00:00:00 01:35:45

)

bung suchen

Schweiz, TVZH: Heidi Abel prasentiert diverse in- und auslandische Musik-Stars und Gaste, Kurzportrat Sportreporter Beni Thurnheer

Noch besseres Suchen ergibt sich, wenn ich den Schalter

«auch in Beschreibung suchen» einschalte.

Das Beispiel erklart einiges...

Nachster Filmausschnitt: Beni Thurnherr
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Ausschnitt aus «Musik und Gaste»
vom 28. Januar 1983 (also fast ganz genau vor 42 Jahren!)

Viel Spass!

21



© SRF

Hier ein aktuelles Bild von Beni Thurnherr
... fur alle, die ihn vorher nicht erkannt haben...
Die Sendung wurde am 28.01.1983 ausgestrahlt, also fast

ganz genau 42 Jahren!

Schauen wir den nachsten Ausschnitt noch an mit der
Moderatorin der Sendung, Heidi Abel.

Nachster Filmausschnitt

22



So, nun fertig in Nostalgie schwelgen!

Jetzt wieder ernst.
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alle diese Filme konnen wir entweder

 direkt anschauen
* herunterladen
* oder fur spater merken
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Titel pry Datum
P LA 02102018

Film oy Film

abspielen erken

Film
herunterladen

dazu gibt es diese 3 Symbole:

* Film abspielen
* Film herunterladen
* Film merken

25



Filter 1

Sender

ARD®
ARD?®
ARD?®
ARD®
ARD®
ARD?®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD?®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD?®
ARD®
ARD®
ARD®
ARD?®
Kb

Thema

die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory
die nordstory

Titel
Viel Arbeit, niemand da! - Auf der Sughe nach Personal
Neue Ideen im Alten Land

Weihnachten auf hoher See -
Von Hamburg-Cranz nach Casablal
Neuanfang auf der Insel Pellworm
Inselliebe Narderney - Mit neuen Ideen in

b Be e Be be B e

Brause, Bier und bunte Biidchen - Neue Ki
Der Hamburger Jungfernstieg

Hamburgs Hitten und Palaste

Kleine Insel, pures Gliick — Langeoog!

St. Pauli - abseits der Reeperbahn

Im Land der 1.000 Seen - Leben am, auf und umgeben v.
Mit Mut, M&rtel und ohne Millionen (10)

Wandern, Wald und Aufwind - Die jungen Wilden im Ha
Von wegen Inselidylle - Der Ohebauer und seine Prahmf
Abenteuer Work & Travel

Gerihrt, geschdpft, gewendet - Unterwegs auf der Kase..
Die Inselbauern von Amrum als Bauherren

Der Danholm - Schatzinsel zwischen Stralsund und Rig..
Die Retter alter Hauser

Camping am Salzhaff - Ein Sommermarchen unter freie..

> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L
> L

Hamburgs Wassertirme - Beste Lage, neue Nutzung

=)
I

Datum
23.02.2024
27.08.2023
24.12.2023
16.02.2024
29.01.2023
24.03.2024
03.11.2023
22.09.2023
26.03.2023
19.03.2023
17.11.2023
12.02.2023
09.02.2024
17.02.2023
12.01.2024
27.10.2023
13.10.2023
22.03.2024
23.06.2023
22.10.2023
24.02.2023
10.01.2025

h 4

Zeit
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00
20:15:00

Dauer
00:58:46
01:28:21
00:59:36
00:58:38
01:28:46
01:28:24
00:58:44
00:58:41
01:28:22
01:28:40
00:58:30
01:28:33
00:58:30
00:58:31
00:58:29
00:58:45
00:58:32
00:58:40
00:58:36
01:28:30
00:58:32
00:58:35

Grote [MB]
696
1064
588
580
1002
749
651
617
524
1084
703
1007
608
707
698
518
689
448
707
738
m
1126

Beispiel:

Den Film aus der Serie "Nordstory" von Hamburg

herunterladen.

26



Neuanfang auf der Insel P~

Inselliebe Norderney - Mi
Brause, Bier und bunte BQ
Der Hamburger Jungferns
Hamburgs Hitten und Pa
Kleine Insel, pures Gliick -
St. Pauli - abseits der Ree
Im Land der 1.000 Seen -
Mit Mut, Martel und ohng
Wandern, Wald und Aufw
Von wegen Inselidylle - D
Abenteuer Work & Travel
Geriihrt, geschdpft, gewel
Die Inselbauern von Amry
Der Danholm - Schatzinsg
Die Retter alter Hauser

Camping am Salzhaff - Ei

Hamburgs Wassertlirme -

- 1 - —————— e ——— —————
B4 Film speichern
Film

ARD: Der Hamburger Jungfernstieg

Set: Speichern

Zielpfad: ChUsers\admin\MediathekView\die nordstory

Dateinam die nordstory-Der Hamburger Jungfernstieg-1955179835.mp4

Lege Infodatei an [/] Zielpfad speichern

Untertitel speichern: "Filmname.sxxx”

Download-Qualitét [ Freier Speicherplatz: 1.2 TiB ]

(®) Hochste/Hoch [ 924 MB ] Mittel [617 MB ] Niedrig [422 MB]

Codec-Details abrufen...

[] Download sofort starten

Abbrechen

1. Wo wird er gespeichert?

Vorgabe ist ein neuer Ordner "MediathekView" in den

personlichen Dateien.
Kann auch geandert werden!

2. Qualitatsstufe des Film auswahlen

... und los geht es!

27



Sl

Am einfachsten die Filme auf eine externe Festplatte
speichern und uber USB am TV anschliessen.

Am Fernseher dann einfach die Quelle (Source) auswahlen
und den Film starten.

28



Gluschtig gemacht ?
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25. Februar 2025 Martin Diirig

jetzt viel Spass beim Suchen und anschauen!

30
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